
 
 

 

MARCONI & ORTOLANI 

ADVOGADOS ASSOCIADOS 

Rua Antônio de Macedo Soares, 878, conjunto 252 B • Campo Belo • São Paulo/SP • CEP: 04607-000 

+ 55 11 5096.7545 • contato@marconiortolani.adv.br • www.marconiortolani.adv.br 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 15ª VARA CÍVEL E DE 

ACIDENTES DE TRABALHO DA COMARCA DE MANAUS/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 0613082-05.2016.8.04.0001 

 

MELO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA. (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL), 

já qualificada nos autos de sua RECUPERAÇÃO JUDICIAL, por seus advogados abaixo 

assinados, vem à presença de Vossa Excelência, requerer a juntada aos autos do aditivo 

ao plano de recuperação judicial acostada às fls. 425/454, para a continuidade da 

soberana Assembleia Geral de Credores, designada para o dia 06/12/2019, às 10:00 a 

qual será exclusivamente a responsável por analisar, discutir, aprovar ou rejeitar os 

termos do aludido PRJ, incluindo o presente aditivo. 

 

Nestes termos, como o presente aditivo modifica parcialmente o plano 

inicialmente apresentado, constituirá parte integrante e indispensável deste, sendo que 

fls. 4840



 
 

as cláusulas não mencionadas no documento anexo, permanecerão com as suas 

redações originais (fls. 425/454). 

 

Isto posto, pugna a Recuperanda pelo prosseguimento da presente 

recuperação judicial nos seus ulteriores termos, aguardando-se a finalização d 

mencionado Conclave. 

 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

São Paulo, 01 de dezembro de 2019. 

 

 

 

PAULO LUIZ MARCONI JUNIOR CAMILLA ORTOLANI MARCONI 

OAB/SP: 270.278 OAB/SP: 359.177 

 

fls. 4841



fls. 4842



fls. 4843



fls. 4844



fls. 4845



fls. 4846



fls. 4847



fls. 4848



fls. 4849



fls. 4850



fls. 4851


